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Recredenciada pelo Decreto Estadual  
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Campus de Vitória da Conquista    

 
 

PORTARIA Nº 258, de 02 de maio de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

TUTORES/COORDENADORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 

PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - PET-SAÚDE EQUIDADE - 11ª EDIÇÃO (2024/2026) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

110/2024, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/04/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

ART. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de Coordenadores 

e Tutores que atuarão na 11ª edição do PET – SAÚDE em Vitória da Conquista, de acordo com o 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos contemplados por ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os convocados serão integrados imediatamente ao projeto com início previsto 

para maio de 2024. 

 

Art. 3º A convocação se dará, por e-mail da Coordenação do projeto, para assinatura 

do Termo de Compromisso e, consequente, confirmação de participação do aprovado num prazo má-

ximo de dois dias úteis a contar da data do envio do e-mail da Coordenação do projeto ao convocado. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/
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ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 258/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

TUTORES/COORDENADORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 

PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - PET-SAÚDE EQUIDADE - 11ª EDIÇÃO (2024/2026) 

(EDITAL Nº 110/2024) 

 

 

RESULTADO FINAL 
 

  

RESULTADO GERAL - COORDENADOR DE GRUPO DE APRENDIZAGEM TUTORIAL  

Número do Candidato: Nome do Candidato Nota Geral Classificação Geral 

23042024-162708 Vivian Carla Honorato dos Santos de Carvalho 87,6 1º 

22042024-132046  Monalisa Nascimento dos Santos Barros 82,4 2º 

22042024-112931 Agnes Claudine Fontes de La Longuiniere 77,6 3º 

17042024-192017 Clavdia Nicolaevna Kochergin  66,4 4º 

23042024-040535 Leila Silva Meira - Desclassificada* 

* Descumprimento da exigência do item 9.5.2 do Edital UESB 110/2024. 

 

 

RESULTADO GERAL - TUTOR 

Número do 

Candidato: 
Nome do Candidato 

Nota 

Geral 
Classificação Geral 

23042024-182038 Karine Brito Matos Santos 80 1º 

23042024-221555 Rosângela da Luz Matos 78,4 2º 

23042024-235516 Lorena D'Oliveira Gusmão 67 3º 

23042024-003252 Carmen Regina de Oliveira Carvalho 52 4º 

23042024-152350 Luiz Gustavo Vieira Cardoso 49 5º 

 

 

RESULTADO POR CURSO /VAGA - COORDENADOR DE GRUPO DE APRENDIZAGEM TUTORIAL  

CURSO/VAGA 
Nome do Candidato 

Nota 

Geral 

Classificação 

por Vaga 
Status Final 

Enfermagem: 01 vaga Clavdia Nicolaevna Kochergin 66,4 1º CONVOCADO 

Nutrição: 01 vaga Vivian Carla Honorato dos Santos de Carvalho 87,6 1º CONVOCADO 

Medicina: 02 vagas 
Agnes Claudine Fontes de La Longuiniere 77,6 1º CONVOCADO 

Sem Candidato Classificado    

Psicologia: 01 vaga Monalisa Nascimento dos Santos Barros  82,4 1º CONVOCADO 
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RESULTADO POR VAGA/CURSO - TUTOR 

CURSO/VAGA Nome do Candidato 

Nota 

Geral 
Classificação  Status Final 

Medicina ou Farmácia = 01 vaga 
Karine Brito Matos Santos 80 1º CONVOCADO 

Lorena D'Oliveira Gusmão 67 2º CLASSIFICADA 

Farmácia ou Enfermagem = 01 vaga Sem candidato Inscrito       

Psicologia  ou Nutrição = 01 vaga 
Rosângela da Luz Matos 78,4 1º CONVOCADO 

Luiz Gustavo Vieira Cardoso  49 2º CLASSIFICADO 

Jornalismo, Direito ou de outros cursos das 

Ciências Humanas ou Sociais = 02 vagas 

Carmen Regina de Oliveira Carvalho 52 1º CONVOCADO 

Sem candidato Inscrito       

 

 


